Томская область   Чаинский район

  Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения

Протокол заседания

 комиссии  Администрации Усть-Бакчарского  сельского поселения

по урегулированию конфликта интересов

	24.11.2022

	                                            с. Усть-Бакчар

  Председатель комиссии: Борзенкова Е.Н.
Секретарь комиссии:  Новокрещенова И.В.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Борзенкова Елена Николаевна                Ведущий специалист Администрации Усть-

                                                                    Бакчарского сельского поселения, председатель

                                                                     комиссии

	Бессмертных Алена Александровна
	Управляющий делами  Администрации Усть-Бакчарского  сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Новокрещенова Инна Владимировна
	Специалист 1 категории Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения сельского поселения, секретарь комиссии

	Панина Елена Александровна
	специалист по ведению первичного воинского учета администрации Усть-Бакчасркого сельского поселения, член комиссии

	Коробейникова Любовь Михайловна
	 Главный бухгалтер администрации Усть-Бакчарского сельского поселения, член комиссии

Чигвинцева Светлана Григорьевна        Директор МКУК« Усть-Бакчарский ДКиД»
ОТСУТСТВУЕТ: нет
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обзор вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу  решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия), в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению выявленных причин выявленных нарушений. (Докладчик  - управляющий делами  Администрации Усть-Бакчасркого сельского поселения А.А. Бессмертных)
2. Консультация муниципальных служащих Администрации Усть-Бакчасркого сельского поселения на тему антикоррупционного поведения в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции», подготовка и раздача памяток на антикоррупционную тематику. (Докладчик  - управляющий делами  Администрации Усть-Бакчасркого сельского поселения А.А. Бессмертных).

1. СЛУШАЛИ:

     Бессмертных А.А. - Управляющий делами Администрации Усть-Бакчарского сельского пояснила присутствующим, что ассоциацией «Совет муниципальных образований Томской области» ежемесячно направляются электронной почтой в адрес Администрацией Усть-Бакчарского сельского поселения Информационные письма, содержащие информацию о случаях нарушения в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений, выявленных Прокуратурой Томской области и территориальными прокурорами, а также Управлением Томского УФАС России за каждый месяц текущего года. Управляющий делами предложила рассмотреть и обсудить с муниципальными служащими Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения последнюю присланную информацию.

  Голосовали: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

     Бессмертных А.А. - Управляющий делами Администрации Усть-Бакчасркого сельского поселения  рассказала присутствующим о коррупции  в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Алена Александровна пояснила, что является  злоупотреблением служебными полномочиями, что такое взятка и кто может быть привлечен  к уголовной ответственности за получение взятки (доклад прилагается).

      Алена Александровна предложила муниципальным служащим Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения  памятки об основах коррупционного поведения и предложила муниципальным служащим придерживаться норм законодательства о противодействии  коррупции.
  Голосовали: единогласно.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. Рекомендовать муниципальным служащим Усть-Бакчарского сельского поселения соблюдать нормы законодательства о противодействии  коррупции.
Председатель комиссии

                           Е.Н. Борзенкова
Секретарь комиссии

              И.В. Новокрещенова